
DZIENNIK URZĘDOWY 
 

Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 

 

Warszawa, dnia 28 marca  2018 r. 

Poz. 9 

 

ZARZĄDZENIE Nr 9 

MINISTRA GOSPODARKI MORSKIEJ I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ1)
 

z dnia 27 marca 2018 r. 

 

w sprawie powołania Zespołu Doradczego do spraw Rybołówstwa Bałtyckiego 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów                    

(Dz. U. z 2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół Doradczy do spraw Rybołówstwa Bałtyckiego, zwany dalej 

„Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, 

zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy proponowanie i opiniowanie rozwiązań dotyczących 

wykonywania rybołówstwa komercyjnego na Morzu Bałtyckim, w tym dotyczących: 

1) rozwoju rybołówstwa komercyjnego; 

2) zarządzania i podziału ogólnych i dodatkowych kwot połowowych; 

3) warunków technicznych wykonywania rybołówstwa komercyjnego. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący Zespołu – Grzegorz Szomborg; 

2) sekretarz Zespołu – Katarzyna Wysocka; 

                                                      
1)

  Minister  Gospodarki  Morskiej  i  Żeglugi  Śródlądowej  kieruje  działem  administracji rządowej – rybołówstwo, na 

podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej (Dz. U. poz. 2324 oraz                   

z 2018 r. poz. 100). 



 – 2 –  

Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  Poz. 9  

 

3) przewodniczący Prezydium Zespołu – Jerzy Wysoczański; 

4) Paweł Kozioł; 

5) Henryka Palusińska; 

6) Andrzej Gościniak; 

7) Adam Jakubiak; 

8) Ryszard Groenwald; 

9) Paweł Kuźnicki; 

10) Mirosław Daniluk; 

11) Michał Necel; 

12) Piotr Żuchowski; 

13) Rafał Bocheński; 

14) Ryszard Klimczak; 

15) Arkadiusz Grabowski; 

16) Wojciech Kohnke; 

17) Jacek Kowalczyk; 

18) Marcin Jodko; 

19) Piotr Żydziak; 

20) Ryszard Pilarczyk; 

21) Edward Koreńczuk; 

22) Agnieszka Bednarek; 

23) Jarosław Włodyka; 

24) Paweł Grabowski;  

25) Jarosław Ziemiecki; 

26) Marek Waniewski. 

2. Członkami Prezydium Zespołu są: 

1) Henryka Palusińska; 



 – 3 –  

Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  Poz. 9  

 

2) Mirosław Daniluk; 

3) Adam Jakubiak; 

4) Grzegorz Szomborg. 

3. W pracach Zespołu, na zaproszenie przewodniczącego, mogą brać udział, z głosem doradczym, 

osoby nie będące członkami Zespołu, reprezentujące poszczególne grupy interesariuszy, w tym                

w szczególności właściwi merytorycznie przedstawiciele administracji publicznej, sektora 

rybackiego lub środowiska naukowego. 

§4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności bądź 

niemożności sprawowania przez niego czynności – Przewodniczący Prezydium Zespołu.  

2. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy: 

1) zwoływanie, co najmniej raz na kwartał posiedzeń Zespołu; 

2) przewodniczenie  posiedzeniom Zespołu; 

3) ustalanie terminów i porządku obrad kolejnych posiedzeń Zespołu, z uwzględnieniem 

wniosków składanych przez członków Zespołu i przedstawicieli Ministra; 

4) stwierdzenie kworum Zespołu. 

§ 5.  Sekretarz Zespołu zawiadamia członków Zespołu o wyznaczonym miejscu i terminie 

posiedzenia, co najmniej na 7 dni przed planowanym posiedzeniem. 

§ 6. 1.  Ustalenia oraz rekomendacje podjęte przez Zespół są zamieszczane w protokole                     

z posiedzenia Zespołu, sporządzanym przez sekretarza Zespołu. 

2. Protokół z posiedzenia Zespołu podpisuje Przewodniczący Zespołu lub Przewodniczący 

Prezydium Zespołu – w przypadku, gdy kierował pracami Zespołu.   

3. W terminie 14 dni od dnia zakończenia posiedzenia Zespołu Przewodniczący Prezydium 

Zespołu przedstawia protokół Ministrowi. 

4. W terminie 14 dni od dnia zakończenia posiedzenia Zespołu Przewodniczący Zespołu 

przedstawia protokół członkom Zespołu. 

5. Zespół może również podejmować ustalenia w trybie obiegowym, drogą elektroniczną. 

Przyjęte w tym trybie ustalenia Zespołu są włączane do protokołu z kolejnego posiedzenia Zespołu. 

§ 7. 1. Zespół podejmuje ustalenia oraz rekomendacje większością trzech czwartych głosów                 

w obecności co najmniej dwóch trzecich ogólnej liczby członków Zespołu. 



 – 4 –  

Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  Poz. 9  

 

2. W przypadku nieosiągnięcia wymaganej większości lub braku kworum decyzje w imieniu 

Zespołu podejmuje Prezydium Zespołu. 

3. Prezydium Zespołu podejmuje decyzje jednomyślnie w obecności wszystkich członków 

Prezydium Zespołu. 

4. W przypadku braku jednomyślności Prezydium Zespołu decyduje głos Przewodniczącego 

Prezydium Zespołu. 

§ 8.   Przewodniczący Prezydium Zespołu przedstawia: 

1) ustalenia oraz rekomendacje Zespołu – Ministrowi;  

2) ostateczne stanowisko Ministra co do ustaleń oraz rekomendacji Zespołu – członkom Zespołu. 

§ 9. 1.  Za udział w pracach Zespołu nie przysługuje wynagrodzenie. 

2. Przewodniczącemu Zespołu, Przewodniczącemu Prezydium Zespołu, sekretarzowi oraz 

członkom Zespołu przysługuje zwrot kosztów podróży na posiedzenia Zespołu, do wysokości 

równowartości kosztów podróży pociągiem w wagonie klasy 2 oraz zwrot kosztów zakwaterowania 

w okresie trwania posiedzenia Zespołu, do wysokości 500 zł za jedną dobę hotelową. 

3. Osoby, o których mowa w ust. 2, są obowiązane rozliczyć koszty podróży, przedstawiając bilet 

lub oświadczenie o poniesionych kosztach podróży oraz przedstawić rachunek lub fakturę za 

zakwaterowanie, w terminie 14 dni od dnia zakończenia posiedzenia Zespołu.  

§ 10.   Zespół może uchwalić regulamin określający szczegółowy tryb pracy Zespołu. 

§11. Obsługę organizacyjną i techniczno–biurową Zespołu zapewnia Departament 

Rybołówstwa w Ministerstwie Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. 

§ 12.  Pierwsze posiedzenie Zespołu Przewodniczący Zespołu. zwołuje w terminie 30 dni od 

dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia.  

§ 13.   Traci moc zarządzenie Nr 2 Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 

4 lutego 2016 r. w sprawie w sprawie powołania Zespołu Doradczego do spraw Rybołówstwa 

Bałtyckiego. (Dz. Urz. MGMiŻŚ poz. 1 i 29). 

§ 14.   Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

MINISTER 

 GOSPODARKI MORSKIEJ 

I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ 

        M. GRÓBARCZYK 


	zarzadzenie-nr-9



